
 
 

UCHWAŁA NR LVII/342/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ŻARKACH 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40), oraz art. 211, art. 212, art. 217 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach 
publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 1270) 

Rada Miejska w Żarkach 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zwiększenia dochodów gminy o kwotę 997.941,20 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zwiększenia wydatków gminy o kwotę 997.941,20 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Dokonuje się zmian w planie przychodów i kosztów zakładu budżetowego – Zakładu Usług 
Komunalnych w Żarkach zgodnie z Załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Żarki. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Miasta i Gminy Żarki oraz publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i w Biuletynie 
Informacji Publicznej Miasta i Gminy Żarki. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Żarkach 
 
 

Mariusz Pompa 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 12 grudnia 2023 r.

Poz. 9548



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LVII/342/2023 

Rady Miejskiej w Żarkach 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

   Załącznik Nr 1 
Dokonuje się zwiększenia dochodów gminy o kwotę 997.941,20 zł w następujących źródłach dochodów: 

Dział Źródło dochodu Zwiększenia Zmniejszenia 
Paragraf    

756 
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem 79 548,20    

 dochody bieżące  z opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych 
w obrocie hurtowym  29 548,20    

0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w 
obrocie hurtowym 29 548,20    

 dochody bieżące  z opłat za parkowanie na targowisku  50 000,00    

049 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 50 000,00    

758 Rożne rozliczenia 907 807,00    
 dochody bieżące  z tytułu uzupełnienia subwencji ogólnej  779 779,00    
 dochody bieżące  ze środków rezerwy  subwencji ogólnej  128 028,00    

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 907 807,00    
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 10 586,00    

 
dochody bieżące - dotacja ze środków WFOŚiGW w Katowicach na zadanie 
"Usuwanie i unieszkodliwienie  azbestu i wyrobów zawierających azbest w 
gminie Żarki" 

10 586,00    

2460 
Wpłaty przekazane przez pozostałe jednostki zaliczane do sektora finansów 
publicznych na realizację zadań bieżących dla jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 

10 586,00    

 OGÓŁEM 997 941,20    
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 9548



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LVII/342/2023 

Rady Miejskiej w Żarkach 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

  
 

Załącznik Nr 2 
Dokonuje się zwiększenia wydatków gminy o kwotę 997.941,20 zł na realizację następujących zadań:  
Dział Treść Zwiększenia Zmniejszenia 

Rozdz.    
500 Handel  56 000,00   

50095 Pozostała działalność   56 000,00   
 wydatki bieżące jednostki - UMiG na zadania statutowe   56 000,00   

600 Transport i łączność  30 000,00    
60016 Drogi publiczne gminne  30 000,00    

 wydatki bieżące jednostki - UMiG na zadania statutowe  30 000,00    
757 Obsługa długu publicznego   95 000,00   

75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych 
zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu 
dłużnego - kredyty i pożyczki   95 000,00   

 wydatki bieżące na obsługę długu   95 000,00   
801 Oświata i wychowanie  959 000,00    

80101 Szkoły podstawowe  495 000,00    
 wydatki bieżące jednostek na wynagrodzenia, z tego:  495 000,00    
 SP Żarki 285 000,00    
 SP Jaworznik 22 000,00    
 SP Przybynów 95 000,00    
 SP Zawada  93 000,00    

80103 Oddziały przedszkolne przy szkołach podstawowych  65 000,00    
 wydatki bieżące jednostek na wynagrodzenia, z tego:  65 000,00    
 P-le  Żarki 30 000,00    
 SP Jaworznik 16 000,00    
 SP Przybynów 7 000,00    
 SP Zawada  12 000,00    

80104 Przedszkola 108 000,00    
 wydatki bieżące jednostek na wynagrodzenia, z tego:  108 000,00    
 Przedszkole Żarki  108 000,00    

80107 Świetlice szkolne 61 000,00    
 wydatki bieżące jednostek na wynagrodzenia, z tego:  61 000,00    
 SP Żarki 50 000,00    
 SP Zawada  11 000,00    

80148 Stołówki szkolne  80 000,00    
 wydatki bieżące jednostek na wynagrodzenia, z tego:  80 000,00    
 SP Żarki 15 000,00    
 SP Przybynów 5 000,00    
 Przedszkole Żarki  60 000,00    

80149 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy w przedszkolach 35 000,00    

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 9548



 wydatki bieżące jednostki na wynagrodzenia (P-le Żarki)  35 000,00    

80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 115 000,00    

 wydatki bieżące jednostek na wynagrodzenia, z tego:  115 000,00    
 SP Żarki 90 000,00    
 SP Jaworznik 0,00    
 SP Przybynów 9 000,00    
 SP Zawada  16 000,00    

851 Ochrona zdrowia  29 548,20    
85154 Przeciwdziałąnie alkoholizmowi  29 548,20    

 wydatki bieżące jednostki - UMiG:   
 na zadania statutowe 29 548,20    

852 Pomoc społeczna 2 807,00    
85215 Dodatki mieszkaniowe 2 807,00    

 wydatki bieżące jednostki - UMiG:   
 na świadczenia dla osób fizycznych  2 807,00    

855 Rodzina 15 000,00    
85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 15 000,00    

 wydatki bieżące jednostek na wynagrodzenia, z tego:  15 000,00    
 Klub Dziecięcy Żarki 15 000,00    

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  112 586,00    
90003 Oczyszczanie miast i wsi 16 000,00    

 wydatki bieżące jednostki - UMiG na zadania statutowe  16 000,00    
90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 86 000,00    

 wydatki bieżące jednostki - UMiG na zadania statutowe  86 000,00    

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 10 586,00    

 wydatki bieżące jednostki - UMiG 10 586,00    

 na zadania statutowe 10 586,00    
 OGÓŁEM 1 148 941,20   151 000,00   
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 9548



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LVII/342/2023 

Rady Miejskiej w Żarkach 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

   Załącznik Nr 3 
Dokonuje się zmian w planie przychodów i rozchodów  Zakładu Usług Komunalnych:   

Dział Źródło finansowania Zwiększenia Zmniejszenia 
Rozdział    

 Przychody: 35 000,00  
400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 10 000,00  

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 25 000,00  

 Koszty: 35 000,00  

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 10 000,00  

40002 Dostarczanie wody 10 000,00  
 koszty bieżące                             10 000,00  

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 25 000,00  
90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 25 000,00  

 koszty bieżące                             25 000,00  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 9548


	UCHWAŁA NR LVII/342/2023 RADY MIEJSKIEJ W ŻARKACH z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3


		2023-12-12T13:30:36+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




